[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº591/2011 – DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.

Institui a 2ª EXPOSUL - Exposição Agropecuária, Comercial, Industrial e Artesanal de Santiago do Sul, que faz parte das festividades comemorativas ao aniversário do Município no ano de 2012, bem como autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a efetuar o pagamento de despesas com o seu lançamento oficial, e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída a 2ª EXPOSUL – Exposição Agropecuária, Comercial, Industrial e Artesanal de Santiago do Sul, que fará parte das festividades comemorativas ao aniversário do Município a ser realizada entre os dias 13 a 15 de abril de 2012.

Art. 2º O Chefe do Poder Executivo Municipal fica autorizado a efetuar o pagamento de despesas, no valor de até R$15.000,00 (quinze mil reais) com o lançamento oficial da 2ª EXPOSUL – Exposição Agropecuária, Comercial, Industrial e Artesanal de Santiago do Sul, a ser realizado no dia 03 de dezembro de 2011.

Parágrafo único. O valor constante no “caput” deste artigo refere-se ao pagamento de despesas com divulgação, inserções em programas de rádios, publicações em jornais, contratação de sonorização, dentre outras despesas que se fizerem necessárias, além de jantar para as autoridades e imprensa no dia do lançamento oficial da 2ª EXPOSUL.

Art. 3º Para fazer frente as despesas previstas no art. 2º da presente lei, serão utilizadas dotações orçamentárias do orçamento vigente na Atividade 04.122.0004.2008 – Festividades Comemoração Aniversário Município, a ser suplementada.

Art. 4º As despesas decorrentes da realização da 2ª EXPOSUL, de que trata o art. 1° desta lei, correrão por conta de dotações a serem consignadas no orçamento para o exercício de 2012, na Atividade 04.122.0004.2008 – Festividades Comemoração Aniversário Município.
Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina em 24 de novembro de 2011.

Registrada e Publicada em data supra
                                                                                       LUIS FERDINANDO PACAZZA

                          Prefeito Municipal.
Éderson da Silva Prado
Secretário de Administração e Finanças

- 2 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]